
UCHWAŁA NR IV.7.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 18 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.               
z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.)

Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. W wyniku dokonanych zmian w planie wydatków dokonuje się zmiany tabeli nr 3 "Plan zadań 
inwestycyjnych w roku 2019„ zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. W wyniku dokonanych zmian dokonuje się zmiany tabeli na 4 "Przychody na rok 2019„ zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. W wyniku dokonanych zmian dokonuje się zmiany tabeli nr 6 „Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019” 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. W wyniku dokonanych zmian, § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Wieniawa na rok 2019 otrzymuje 
następujące brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 24.290.212,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 23.648.807,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 641.405,00  zł.

2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 23.623.053,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 22.693.231,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 929.822,00 zł.

3. Ustala się nadwyżkę budżetową w wysokości 667.159,00 zł, którą przeznacza się na spłatę rat 
kredytów i pożyczek.”.

§ 7. W wyniku dokonanych zmian, § 4 ust. 1 Uchwały Budżetowej Gminy Wieniawa na rok 
2019 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 197.131,00 zł”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV.7.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 18 stycznia 2019 r.
DOCHODY NA ROK 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 500,001 124,00 1 624,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
500,00 500,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 500,00 500,00

24 289 712,00 24 290 212,00500,00Razem:

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 2 do Uchwały Nr IV.7.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 18 stycznia 2019 r.

WYDATKI NA ROK 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 124,00 500,00 1 624,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 500,00 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 71,48 71,48

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 10,24 10,24

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 418,00 418,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,28 0,28

758 Różne rozliczenia 268 877,00 -4 100,00 264 777,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 268 877,00 -4 100,00 264 777,00

4810 Rezerwy 268 877,00 -4 100,00 264 777,00

801 Oświata i wychowanie 7 497 910,00 250 242,00 7 748 152,00

80195 Pozostała działalność 89 735,00 250 242,00 339 977,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 491,00 25 890,00 58 381,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 515,00 4 393,00 9 908,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 735,00 4 316,00 11 051,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 143,00 732,00 1 875,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 959,00 896,00 1 855,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 163,00 153,00 316,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 7 745,00 17 098,00 24 843,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 315,00 2 902,00 4 217,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 855,00 6 855,00 7 710,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 145,00 1 165,00 1 310,00

4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00 1 000,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 128 344,00 128 344,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 783,00 21 783,00

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 12 527,00 488,00 13 015,00

4309 Zakup usług pozostałych 2 126,00 82,00 2 208,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 4 362,00 4 362,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 29,00 29,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 4,00 4,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 723,00 23 723,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 027,00 4 027,00

851 Ochrona zdrowia 217 000,00 0,00 217 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00 0,00 65 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 000,00 3 000,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -1 100,00 2 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 900,00 -1 900,00 4 000,00

852 Pomoc społeczna 1 039 589,00 3 041,00 1 042 630,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 497,00 0,00 38 497,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 264,00 -121,00 28 143,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 348,00 121,00 1 469,00

85295 Pozostała działalność 270 578,00 3 041,00 273 619,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 198,00 1 198,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9,00 9,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 090,00 -2 015,00 33 075,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 217,00 217,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 21,00 21,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 596,00 1 596,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 2 015,00 2 015,00

855 Rodzina 7 260 587,00 0,00 7 260 587,00

85504 Wspieranie rodziny 194 059,00 0,00 194 059,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -80,00 420,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 80,00 80,00

85507 Dzienni opiekunowie 101 772,00 0,00 101 772,00

4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 -200,00 2 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 200,00 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 860 231,00 4 100,00 864 331,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

90095 Pozostała działalność 110 743,00 1 100,00 111 843,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 809,00 1 100,00 26 909,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 023 434,00 0,00 1 023 434,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 2



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 722 918,00 0,00 722 918,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 985,00 3 000,00 49 985,00

4260 Zakup energii 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

Razem: 23 369 270,00 253 783,00 23 623 053,00

BeSTia Strona 3 z 3

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IV.7.2019 rady Gminy w Wieniawie z dnia 18 stycznia 2019 r.
PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W ROKU 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 27 750,00250 000,00 277 750,00

80195 Pozostała działalność 27 750,00 27 750,000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 723,00 23 723,00
(P) Zakup pięciu tablic interaktywnych wraz z okablowaniem i drukarki w 
ramch Projektu Umowa Nr RPMA.10.01-14-a86/17/00 z dnia 01.10.2018 r. 0,00 23 723,00 23 723,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 23 723,00 23 723,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 027,00 4 027,00
(P) Zakup pięciu tablic interaktywnych wraz z okablowaniem i drukarki w 
ramch Projektu Umowa Nr RPMA.10.01-14-a86/17/00 z dnia 01.10.2018 r. 0,00 4 027,00 4 027,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 4 027,00 4 027,00

902 072,00 929 822,0027 750,00Razem

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr IV.7.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 18 stycznia 2019 r.
PRZYCHODY NA ROK 2019

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 261 645,00 253 283,00 514 928,00

Razem: 514928,0000Razem: 261645,0000 Razem: 253283,0000

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr IV.7.2019 Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 18 stycznia 2019 roku

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

na rok 2019

Lp. § Treść Plan 
na rok 2019

1 2 3 4

Dział 758 Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
                                                samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 Dochody gminy 67.000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

67.000,00

Dział 851 Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii

1 Wydatki gminy 2.000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00

Dział 851 Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

1 Wydatki gminy 65.000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5.000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 42.800,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

4.000,00

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do załącznika Nr 1

W Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,
rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie w § 2010 zwiększono dotację o kwotę
500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z przekazaniem depozytu dokumentacji wyborczej do
Archiwum Państwowego wg pisma nr DRD-804/5/19 z dnia 07.01.2019r.

Do załącznika Nr 2

URZĄD GMINY W WIENIAWIE

W Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,
rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie w § 4170 zwiększono wydatki z tytułu
umowy zlecenie o kwotę 418,00 zł, w § 4110 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne o
kwotę 71,48 zł, w § 4120 zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy o kwotę 10,24 zł, w §
4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów o kwotę 0,28 zł.

W Dz. 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w § 4810 zmniejszono o kwotę
4.100,00 zł.

W Dz. 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w § 3030 zwiększono
wydatki na wynagrodzenia członków komisji o kwotę 3.000,00 zł, w § 4170 zmniejszono wydatki na umowy
zlecenia o kwotę 1.100,00 zł, w § 4700 zmniejszono wydatki na szkolenia członków komisji o kwotę
1.900,00 zł.

W Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni
w miastach i gminach w § 4300 zwiększono wydatki na usługi o kwotę 3.000,00 zł.

W rozdziale 90095 - Pozostała działalność w § 4300 zwiększono wydatki na usługi o kwotę 1.100,00 zł.

W Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby w § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów o kwotę 3.000,00 zł, w § 4260  zmniejszono
wydatki na zakup energii elektrycznej o kwotę 3.000,00 zł.

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W WIENIAWIE
Projekt „Nowoczesne metody kształcenia uczniów w Gminie Wieniawa”

W Dz. 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - Pozostała działalność w § 4017 zwiększono wydatki
na wynagrodzenia pracowników o kwotę 25.890,00 zł, w § 4019 zwiększono wydatki na wynagrodzenia
pracowników o kwotę 4.393,00 zł, w § 4117 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne
o kwotę 4.316,00 zł, w § 4119 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę
732,00 zł, w § 4127 zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy o kwotę 896,00 zł, w §
4129 zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy o kwotę 153,00 zł, w § 4177 zwiększono wydatki na
wynagrodzenia z umów zlecenia o kwotę 17.098,00 zł, w § 4179 zwiększono wydatki na wynagrodzenia
z umów zlecenia kwotę 2.902,00 zł, w § 4217 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia
o kwotę 6.855,00 zł, w § 4219 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.165,00 zł,
w § 4247 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych o kwotę 128.344,00 zł, w § 4249 zwiększono
wydatki na zakup środków dydaktycznych o kwotę 21.783,00 zł, w § 4307 zwiększono wydatki na usługi
o kwotę 488,00 zł,
w § 4309 zwiększono wydatki na usługi o kwotę 82,00 zł, w § 4707 zwiększono wydatki na szkolenia o kwotę
29,00zł, w § 4709 zwiększono wydatki na szkolenia o kwotę 4,00 zł, w § 6067 zwiększono wydatki na zakupy
inwestycyjne o kwotę 23.723,00 zł („Zakup pięciu tablic interaktywnych wraz z okablowaniem i drukarki”) ,

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 1



w § 6069 zwiększono wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 4.027,00 zł („Zakup pięciu tablic
interaktywnych wraz z okablowaniem i drukarki”).

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W WIENIAWIE
Projekt „ERASMUS+”

W Dz. 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - Pozostała działalność w § 4241 zwiększono wydatki
na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1.000,00 zł, w § 4211 zwiększono wydatki na zakup
materiałów o kwotę 1.000,00 zł, w § 4301 zwiększono wydatki na zakup usług o kwotę 1.000,00 zł,
w § 4421 zwiększono wydatki na podróże służbowe zagraniczne o kwotę 4.362,00 zł.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WIENIAWIE

W Dz. 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85295 - Pozostała działalność - projekt "Czas na aktywność
w Gminie Wieniawa" w § 4017 zwiększono wydatki na wynagrodzenia pracowników o kwotę 1.198,00 zł, w §
4019 zwiększono wydatki na wynagrodzenia pracowników o kwotę 9,00 zł, w § 4117 zwiększono wydatki na
składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 217,00 zł, w § 4127 zwiększono wydatki na składki na Fundusz
Pracy o kwotę 21,00 zł, w § 4217 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę
1.596,00 zł.

W rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w § 4040 zwiększono na
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 121,00 zł, w § 4010 zmniejszono wydatki na wynagrodzenie
pracownika o kwotę 121,00 zł.

W Dz. 855 - Rodzina, rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny w § 4700 zwiększono wydatki na szkolenia
pracownika o kwotę 80,00 zł, § 4210 zmniejszono wydatki na zakup materiałów o kwotę 80,00 zł.

W rozdziale 85507 - Dzienni opiekunowie w § 4700 zwiększono wydatki na szkolenia pracowników o kwotę
200,00 zł, § 4430 zmniejszono wydatki na różne opłaty i składki o kwotę 200,00 zł.

DZIENNY DOM „SENIOR-WIGOR" W KOMOROWIE

W Dz. 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85295 - Pozostała działalność w § 4110 zmniejszono wydatki na
składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 2.015,00 zł, w § 4480 zwiększono wydatki na podatek od
nieruchomości o kwotę 2.015,00 zł.

Id: FCC372DF-D47D-4127-8CCE-57BCADA33309. Podpisany Strona 2


		2019-01-17T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




